ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NNMT        Quảng Ngãi, ngày       tháng      năm 2025

Về việc kiểm tra, xử lý nội

dung phản ảnh của cơ quan

thông tấn báo chí

Kính gửi:

-  Sở Nông nghiệp và Môi trường;

-  Ủy ban nhân dân xã Đăk Rve

Theo nội dung phản ảnh của cơ quan thông tấn báo chí: Quảng Ngãi:

Khoảng 4.000 người dân xã Đăk Rve mong có nước sạch: Hiện nay, hệ thống

cấp nước tự chảy cho xã Đăk Rve được đầu tư từ hàng chục năm trước, sử dụng

nguồn nước từ suối thượng nguồn dẫn về các bể lọc xử lý rồi phân phối cho

người dân có thu phí. Tuy nhiên, hệ thống đã xuống cấp nghiêm trọng, khiến

chất lượng nước không đảm bảo nước sinh hoạt cho người dân…”, về nội dung

này, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với Ủy ban nhân

dân xã Đăk Rve và các đơn vị liên quan kiểm tra thực tế tình trạng thiếu nước

sinh hoạt trên địa bàn xã Đăk Rve theo nội dung báo chí phản ảnh nêu trên để

triển khai ngay các biện pháp, phương án cần thiết nhằm đảm bảo nước sinh

hoạt cho người dân xã Đăk Rve theo thẩm quyền, đúng quy định pháp luật;

báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 15 tháng 12

năm 2025.

 Thông báo để các đơn vị, địa phương liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (b/c);

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- VPUB: CVP, PCVP Nguyễn Đăng Trình;

- Lưu: VT, KGVX, NNMT.NVH.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Đăng Trình

		2025-12-03T15:30:56+0700
	Nguyễn Đăng Trình

		2025-12-03T15:34:56+0700
	Hoàng Trung Vĩ

		2025-12-03T18:24:09+0700

		2025-12-03T18:24:07+0700

		2025-12-03T18:24:07+0700

		2025-12-03T18:24:07+0700

		2025-12-03T18:24:52+0700